CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

Protocolo n°.

Data; J16 /0£? /-SbJSV

Hora: Oò !

Funcionário: fco

Autor: GIOVANA PAULA DE OLIVEIRA (MDB)

Senhor Presidente,

Senhores vereadores e vereadoras,

Eu, Giovana Paula de Oliveira, vereadora em exercício junto a esta Edilidade, usando de
suas atribuições legais, INDICO, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Leonardo
Tadeu Bortolin, com cópia ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de infraestrutura o
Sr° Henrique Alexandre Gatto, a seguinte providência.

■ Drenagem superficial e profunda do Distrito industrial Adivino Castelli

JUSTIFICATIVA

O objetivo é solicitar que a Prefeitura Municipal, por meio do setor responsável
realize uma vistoria in /oco da tubulação de drenagem pluvial no Distrito Industrial Adivino
Castelli, pois devido as chuvas diversas ruas ficam alagadas. Ressalta-se que a falta de um
sistema de drenagem urbano de águas pluviais ocasiona sérios problemas para a
sociedade, para o ambiente e para a economia.

Diante disto, gostaria que o senhor Prefeito e o Sr. Secretário da SINFRA,
estudassem o assunto e atendessem nossa sugestão que è reivindicada pela população.

Sala das sessões, 24 de maio de 2021.

GIOVA]V^'^LA DE OLIVEIRA
VE^ADORA (WIDB)

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br